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W sobotę 20 maja 2023 r. zapraszamy do toruńskiej Galerii Copernicus na spotkanie z
pszczelarzem i warsztaty budowania domków dla pszczół.

20 maja obchodzony jest Światowy Dzień Pszczół ustanowiony przez Organizację Narodów
Zjednoczonych dla przypomnienia o roli pszczół w przyrodzie i znaczeniu dla przetrwania życia na
naszej planecie. Jest to również dzień, którego celem jest zwrócenie uwagi na zagrożenia, na jakie są
narażone owady zapylające. Z tej okazji Galeria Copernicus we współpracy z Urzędem Miastem
Toruniu zapraszają w sobotę w godz. 12:00-16:00 na spotkanie, podczas którego można będzie
wzbogacić wiedzę o pszczołach i nauczyć się tworzenia dla nich przyjaznych siedlisk w swoich
ogrodach.

W programie Światowego Dnia Pszczół w Galerii Copernicus są:

Spotkanie z pszczelarzem, podczas którego będzie można usłyszeć ciekawostki z życia
pszczół miodnych, obejrzeć prawdziwe plastry miodu oraz narzędzia z warsztatu pszczelarza
Bezpłatne warsztaty dla dzieci z budowania domów dla owadów
Budowa hotelu dla owadów, który stanie w rejonie wejścia do centrum handlowego
Stoisko informacyjne Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia

W Galerii Copernicus stanie tego dnia szklany ul, który pozwoli na obejrzenie pszczelego domu od
środka i poznanie obyczajów tych pożytecznych owadów. Chętni będę mogli samodzielnie zbudować
domki dla zapylaczy, które będzie można zabrać do swoich domów, ogrodów. Powstanie też duży
hotel dla owadów, który stanie w rejonie wejścia do Galerii Copernicus, obok Placu Rotundy.

- Edukacja najmłodszych jest najlepszym sposobem na to, by w przyszłości dbali oni o przyrodę i jej
bogactwo. Dlatego zawsze chętnie angażujemy się w projekty ekologiczne podnoszące świadomość
torunian. Wierzę, że wspólne tworzenie domów dla owadów czy poznanie pszczelich obyczajów to
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najlepszy sposób, by żyło im się lepiej - podkreśla Ewa Machowska, dyrektor Galerii
Copernicus.

Z kolei pracownicy Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Toruń będą tego dnia opowiadać
osobom odwiedzającym galerię o bogatym świecie pszczołowatych i innych gatunków owadów
zapylających. Będzie też można dowiedzieć się, jak działa miejska pasieka stojąca na terenie Zespołu
Szkół Inżynierii Środowiska w Toruniu. Z myślą o najmłodszych mieszkańcach miasta zaplanowano
konkursy z nagrodami.

- W Polsce występuje 470 gatunków pszczół. Szacuje się, że zapylają one aż 71 ze 100 gatunków
roślin uprawnych, dlatego ich rola w ekosystemie jest ważna. Światowy Dzień Pszczół to dobra
okazja, by poznać ciekawostki z życia pszczół miodnych - mówi Kamila Kaczmarek, specjalistka
marketingu z Galerii Copernicus.

Centrum Handlowe przy ul. Żółkiewskiego jako pierwsze w Toruniu założyło miejską pasiekę. W maju
2022 r. na zielonych terenach przy galerii stanęły 4 ule. W sumie w ramach kampanii „Ratujemy
pszczoły. Razem” właściciel toruńskiej Galerii Copernicus NEPI Rockcastle opiekuje się ponad dwoma
milionami pszczół, które mieszkają w 11 pasiekach złożonych z 48 uli. Projekt ma za zadanie
uświadamiać, jak ważną rolę odgrywają owady zapylające w środowisku.

Fot. Małgorzata Litwin
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